
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N°3  DEL  6 MAGGIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 9 
 

OGGETTO: RATIFICA PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE AL PROGRAMMA 

ANNUALE ES. FINANZIARIO 2015 – PROT. N. 1732/C14 DEL 18/03/2015. 

L’anno 2015 addì 6 del mese di MAGGIO alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente  X 

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 12      6 

  

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

IL  CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO del Programma Annuale relativo  all’esercizio finanziario 2015  approvato 

dal Consiglio di Istituto in data  12.02.2015 con delibera n. 5; 

VISTO il D.I. n. n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amm.vo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare agli 

art. 4 e 6; 

VISTO    il provvedimento dirigenziale prot. n. 1732/C14 del 18.03.2015; 

VERIFICATO che lo stato di attuazione del programma ha richiesto interventi modificativi 

rispetto alla previsione iniziale; 

ad unanimità                              

DELIBERA 

 

la proposta di modificare il programma annuale dell'esercizio finanziario 2015 come segue per le 

ragioni specificamente indicate: 

 

A1 – Spese per il funzionamento amministrativo 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 
Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

2 4  Altri 

finanziamenti 

vincolati 

 -2.213,53 3 10 7 Terziarizzazione 

dei servizi 

- 2.213,53 

 

A03 – Spese di personale 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

2 4  Altri 

finanziamenti 

vincolati 

295,23 1 10 1 Incarichi conferiti 

a personale 

147,54 

     1 10 10 Rit. Prev.li e 

assistenziali 

20,36 

     1 10 11 Rit.erariali 54,58 

     1 11 1 IRAP 18,91 

     1 11 2 INPDAP 53,84 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

2 4  Altri 

finanziamenti 

vincolati 

592,50 2 2 2 Pubblicazioni 592,50 

 



A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

4 5  Comune vincolati 600,00 2 3 8 Materiale tecnico 

specialistico 

600,00 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

4 5  Comune vincolati 500,00 Z 0 1 Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

500,00 

 

A1 – Spese per il funzionamento amministrativo 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

2 1  Dotazione 

ordinaria 

273,44 Z 0 1 Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

273,44 

 

 P37 – Buscar Levante per la via di Ponente 2 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     3 

 

2 

2 

 

3 

7 

 

8 

Prest. Prof.li e 

Specialistiche 

Materiale tecnico 

specialistico 

 

+337,30 

 

-337,30 

 
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso  

consiglio entro il termine di 15 gg. dalla data di pubblicazione all'albo della Scuola, decorso  

tale termine la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso giurisdizionale  

al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 gg. dalla data di  

pubblicazione.  

 

 

 

 

 

 

 



 Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 06.05.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N°3  DEL  6 MAGGIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 10 
 

OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2015 

L’anno 2015 addì 6 del mese di MAGGIO alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente  X 

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 12      6 

  

 

 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data  

12/02/2015 con delibera n. 5; 

VISTO  il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”ed in particolare l’art. 6; 

ESAMINATI  i modelli I “Rendiconto progetto/attività” aggiornati dal D.S.G.A.; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento/diminuzione al Programma 

Annuale e.f. 2015 conseguenti a nuove assegnazioni e/o nuove entrate previste pari 

a: 

 €.     30,00 – N. 3 quote di contributo rilascio copie verifiche di classe Secondaria di I° 

grado a.s. 2014/15; 

 -  €.  319,40 – Minor accertamento su contributo Amministrazione Comunale di Meldola per 

progetto “Siamo nati per camminare 2015”; 

 - €.  800,00 – Minor accertamento a seguito di mancato noleggio laboratorio di informatica 

c/o Scuola Secondaria di I° grado per realizzazione corso di informatica Pro-Loco di 

Meldola; 

 €.1.233,33 – Contributo Amministrazione Comunale per acquisto materiale di pulizia a.f. 

2015; 

 €. 500,00 – Finanziamento alunni per progetto ECDL – Scuola Secondaria di I° grado a.s. 

2014/15; 

 €.769,49 – Finanziamento Amministrazione Comunale di Meldola per progetto: “IL SOLE A 

SCUOLA: Realizzazione di impianto fotovoltaico su edificio scolastico comunale (Scuola 

Secondaria di I° grado)” a.s. 2011/12; 

 €. 1.110,00 – Incameramento somma restituita dalla Cassa dei Risparmi di Forlì e della 

Romagna a seguito di mancato esito positivo mandato n. 83 del 29/04/2015 a favore della 

DAMIR Viaggi di Meldola; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

di apportare la Programma Annuale 2015 le sottoindicate variazioni: 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 2  Famiglie vincolati 30,00 3 7 1 Noleggio impianti 30,00 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

4 5  Comune vincolati -319,40 2 3 8 Materiale tecnico 

specialistico 

-319,40 

 

A03 – Spese di personale 



A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 4  Altri vincolati -238,86 1 10 1 Incarichi conferiti 

a personale 

-119,38 

     1 10 10 Rit. Prev.li e 

assistenziali 

-16,47 

     1 10 11 Rit.erariali -44,15 

     1 11 1 IRAP -15,30 

     1 11 2 INPDAP -43,56 

 

A1 – Spese per il funzionamento amministrativo 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 4  Altri vincolati -561,14 2 3 9 Materiale 

informatico e 

software 

-561,14 

 

A01 – Spese per il funzionamento amministrativo generale 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voc

e 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

4 5  Comune vincolati 1.233,33 2 3 10 Materiale 

sanitario e 

igienico 

1.233,33 

 P27 – Una scuola per tutti e per ciascuno 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 2  Famiglie vincolati 550,00 3 2 7 Prest. Prof.li e 

Specialistiche 

550,00 

     

A03 – Spese di personale 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

4 5  Comune vincolati 769,49 1 10 1 Incarichi conferiti 

a personale 

383,17 

     1 10 10 Rit. Prev.li e 

assistenziali 

52,86 

     1 10 11 Rit.erariali 141,72 

     1 11 1 IRAP 49,11 

     1 11 2 INPDAP 139,82 

     1 11 3 INPS 2,81 



A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

4 6  Altre istituzioni 1.110,00 3 13 1 Spese per visite e 

viaggi di 

istruzione 

1.110,00 

   

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio 

entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola, decorso tale termine 

la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al Capo dello Stato 

entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 06.05.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N°3  DEL  6 MAGGIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 11 
 

OGGETTO: RATIFICA USCITE DIDATTICHE, VISITE GUIDATE E VIAGGI DI 

ISTRUZIONE II° QUADRIMESTRE A.S. 2014/15 

 

L’anno 2015 addì 6 del mese di MAGGIO alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente  X 

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 12      6 

  

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

 

RATIFICA USCITE DIDATTICHE, VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE II° 

QUADRIMESTRE A.S. 2014/15 (DELIBERA N.11) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

ESAMINATO  l’elenco delle uscite didattiche, viste guidate e viaggi di istruzione relativi al II° 

quadrimestre a.s. 2014/15; 

 

VALUTATA  attentamente la regolarità della procedura di assegnazione dei viaggi; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

la ratifica delle uscite didattiche, viste guidate e viaggi di istruzione, di cui all’elenco di seguito 

riportato: 

 
DATA ORARIO META PARTECIPANTI CR BUS ONOF

RI 

CASADE

I 

BIONDI

NI 

IST.DRU

DI 

19.02.15 9.15-11.30 
MELDOLA – 

Teatro Dragoni 

GIRAMONDO   
tutte le sezioni n. 

103+ 9 acc. 

    X 

24.feb.6.13.20 

Marzo 2015 
10.30-11.45 

MELDOLA – 

Biblioteca Asilo 

Nido Meldola 

GIRAMONDO 

sez. Bianca  26 

bambini + 2 acc. 

    X 

 

27.03.15 
10.30-11.45 

MELDOLA – 

Rocca di 

Meldola 

GIRAMONDO   
tutte le sezioni n. 

103+ 10 acc. 

    X 

 

13.04.15 
9.10-11.30 

MELDOLA – 

Teatro Dragoni 

GIRAMONDO   
tutte le sezioni n. 

103+ 9 acc. 

    X 

 

17.04.15 
9.45-11.45 

MELDOLA – 

Azienda  

Agr.Strollo 

GIRAMONDO 

sez.verde-

arancione 

bambini n. 50  + 

5 acc. 

    X 

23.04.15 9.30-12,00 Rocca di Cesena 

GIRAMONDO 
sez.  

Verde.Arancione  

50 bambini  + 5 

acc 

€ 150 350 210 Non disp  

30.04.15 9,45-11.45 

MELDOLA – 

Azienda  

Agr.Strollo  

GIRAMONDO 
sez.  Viola Bianca 

53 bambini  + 6  

acc 

    X 

11.05.15 10.00-11.30 
Scuola Primaria 

“ De Amicis” 

GIRAMONDO 

sez.viola  27 + 2 

acc. 

    X 

04.06.15 
9.30-12,00-

15.30 
Rocca di Cesena 

GIRAMONDO 
sez.  Viola.Bianca  

53 bambini  + 7 

acc 

€ 325 550 450 Non disp  

 

11.06.15 
10.30-11.45 

MELDOLA – 

Castello di 

Cusercoli 

GIRAMONDO 
sez.  Viola 27 

bambini  + 3 acc  

    X 



DATA ORARIO META PARTECIPANTI CR BUS ONOF

RI 

CASADE

I 

BIONDI

NI 

IST.DRU

DI 

 

 

20.02.15 

9.00-11.00 
MELDOLA – 

Teatro Dragoni 

GIROTONDO 
tutte le sezioni 

100 bambini + 12 

acc. 

    X 

25.02.15 10.20-11.30 

MELDOLA – 

Palazzetto dello 

Sport 

GIRAMONDO   
tutte le sezioni n. 

103+ 9 acc. 

    X 

 

20.03.15 
9,30-11.30 

MELDOLA- 

Teatro Dragoni  

GIROTONDO 
tutte le sezioni 

100 bambini + 13 

acc. 

    X 

 

14.04.15 
9,10-11.00 

MELDOLA- 

Teatro Dragoni  

G GIROTONDO 
tutte le sezioni 

100 bambini + 11 

acc. 

    X 

29.05.15 9.15-15.15- 

Rocca di Cesena  

(accesso Porta 

Montanara) 

GIROTONDO 
tutte le sezioni 

100 bambini + 12 

acc. 

€ 235 870 700 Non disp  

03.03.15 9.00-12.40 
Museo Mambrini 

Galeata 

PRIMARIA – cl. 

5^A 26 alunni + 2 

acc 

    X 

10.03.15 9.00-12.40 
Museo Mambrini 

Galeata 

PRIMARIA – cl. 

5^B 23 alunni + 

2 acc 

    X 

17.03.15 9.00-12.40 
Museo Mambrini 

Galeata 

PRIMARIA – cl. 

5^C 25 alunni + 

2 acc 

    X 

19.03.15 9.00-12.40 
Museo Mambrini 

Galeata 

PRIMARIA – cl. 

5^D 26 alunni + 

2 acc 

    X 

30.Marzo 

13.20.27. 

aprile 4.11. 

18.25.mag. 

13,.40.15.30 Piscina di Forlì 

PRIMARIA – cl. 

5^C 25 alunni + 

2 acc 

€ 1120 Non 

disp 

1600 1320  

09.04.15 08.20-16.00 

Fattoria La 

Clorofilla  

M.Saraceno 

PRIMARIA – cl. 

3^C.D 43 alunni 

+ 6acc 

    X 

23.04.15 08.30-12.30 

MELDOLA 

Fattoria  La 

Casaccia 

PRIMARIA – cl. 

1^B.D 37 alunni 

+ 3 acc 

    X 

29.04.15 08.30-12.30 

MELDOLA 

Fattoria  La 

Casaccia 

PRIMARIA – cl. 

1^A 17 alunni + 3 

acc 

    X 

30.04.15 08.30-18,30 
Diga di 

Ridracoli 

PRIMARIA – cl. 

3^A^B 52alunni 

+ 4 acc 

€ 340 660 Non disp Non disp  

30.04.15 08.30-12.30 

MELDOLA 

Fattoria  La 

Casaccia 

PRIMARIA – cl. 

2^D 18 alunni + 

2 acc 

    X 

05.05.15 08.30-12,40 

MELDOLA 

Bosco di 

Scardavilla 

PRIMARIA – cl. 

4^C-D 37 alunni 

+ 4 acc 

    X 

07.05.15 08.30-12,10 

MELDOLA 

Bosco di 

Scardavilla 

PRIMARIA – cl. 

4^A-B 50 alunni 

+ 3acc 

    X 

14.05.15 08.15-16.00 Rimini centro    

PRIMARIA – cl. 

5^A.B.49 alunni 

+ 4acc 

€ 340 390 Non disp Non disp  



DATA ORARIO META PARTECIPANTI CR BUS ONOF

RI 

CASADE

I 

BIONDI

NI 

IST.DRU

DI 

15.05.15 07.45- 16.05 
Museo Civico di 

Bologna 

PRIMARIA – cl. 

4^C.D.37 alunni 

+ 5acc 

€415 390 Non disp Non disp  

15.05.15 8.20-12.30 

MELDOLA 

Fattoria  La 

Casaccia 

PRIMARIA  cl. 2 

^A.B.39 alunni + 

5acc 

    X 

18.05.15 8.00-12.30 

MELDOLA 

Fattoria  La 

Casaccia 

PRIMARIA  cl. 1 

^C.25 alunni + 2 

acc 

    X 

19.05.15 8.30-16.00 

Museo 

Archeologico di 

Bologna 

PRIMARIA  cl. 4 

^A.B.50 alunni + 

4acc 

€ 415 390 Non disp Non disp  

20.05.15 08.15-16.00 Rimini centro    

PRIMARIA – cl. 

5^C.D.51 alunni 

+ 4acc 

€ 340 530 430 Non disp  

22.05.15 8,30-12.30 

MELDOLA 

Fattoria  La 

Casaccia 

PRIMARIA  cl. 2 

^C.25 alunni + 2 

acc 

    X 

28.05.15 8,00-12.30 

MELDOLA 

Fattoria  La 

Casaccia 

PRIMARIA  cl. 

3^C.D 43 alunni 

+ 6 acc 

    X 

04.06.15 10.30-14.00  Istituzione Drudi 

PRIMARIA  cl. 

5^C.D 51 alunni 

+ 3 acc 

    X 

05.06.15 
10.30-14.00 

 
Istituzione Drudi 

PRIMARIA  cl. 

5^A.B 49 alunni 

+ 3 acc 

    X 

19.02.15 08.15-17.00 
Ravenna visita ai 

monumenti 

SC.SECONDAR

IA cl. 1^B.D  

54 alunni + 4 

acc. 

 

€ 350 Non 

disp 

500 385  

10.03.15 08.15-13.00 

Biblioteca 

Malatestiana di 

Cesena 

SC.SECONDAR

IA cl. 1^B.C. 53 

alunni 

+ 4 acc. 
 
. 

 

€265 390 Non disp Non disp  

11.03.15 10.00-13.00 
Teatro Fabbri 

Forli' 

SC.SECONDAR

IA cl. 3^ .1^C 

alunni ad 

indirizzo 

musicale n. 48+ 

4 acc. 

 

€ 220 220 Non disp Non disp  

14.04.15 10.00-13.00 
Teatro Fabbri 

Forli' 

SC.SECONDAR

IA cl.2^ 1^A 

alunni ad 

indirizzo 

musicale n. 56+4 

acc. 

 

€ 265 350 Non disp Non disp  

29.04.15 10.00-13.00 
Teatro Fabbri 

Forli' 

SC.SECONDAR

IA cl.1^ alunni 

ad indirizzo 

musicale n. 28 

+2 acc. 

 

€250 240 Non disp Non disp  



DATA ORARIO META PARTECIPANTI CR BUS ONOF

RI 

CASADE

I 

BIONDI

NI 

IST.DRU

DI 

04.05.15 08.00-13.00 
Planetario 

Ravenna 

SC.SECONDAR

IA cl.3^ A.D.C  

n. 66  alunni +6 

acc.  
 
 

€ 335 solo 

il 

13.05.2015 

440 Non disp Non disp  

15.05.15 07.00-21.00 Orvieto Centro 

SC.SECONDAR

IA cl.3^ A.C   

alunni 43 +3 acc.  

€ 690 850 Non disp Non disp  

Nominativi Agenzie 

CR BUS ONOF

RI 

MANCIN

I 

------------

----- 

 

08.05.15 07.00-18.00 
Passo della 

Calla 

SC.SECONDAR

IA cl.2^ B 24 

alunni +2 acc.  

€ 500 700 Non disp   

11.05.15 07.00-18.00 
Passo della 

Calla Camaldoli 

SC.SECONDAR

IA cl.1^ C.D 53 

alunni +4 acc.  

€ 380 500 Non disp   

Nominativi Agenzie 

DAMIR LORD 

TRAVE

L 

MANCIN

I 

________

_ 

 

18 e 19 

Maggio 15 
06.00-21.30 

Milano Expo 

Sirmione 

SC.SECONDAR

IA cl.3^ B.D. 43     

alunni +4 acc.  

€ 92 cad 

alunno 

92,70  Non disp   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 06.05.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N°3  DEL  6 MAGGIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 12 
 

OGGETTO: RATIFICA INCARICO MEDICO COMPETENTE. 

 
L’anno 2015 addì 6 del mese di MAGGIO alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente  X 

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 12      6 

  

 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

ACCERTATO  che le normative vigenti, ed in particolare il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 – Testo 

Unico sulla Sicurezza, comportano l’obbligo per i datori di lavoro di predisporre un servizio di 

sorveglianza sanitaria; 

 

VISTO  in particolare il D.Lgs. 81/08 che al Capo IV definisce i vari aspetti della 

sorveglianza sanitaria, quali il contenuto della sorveglianza medesima (art. 41) e i compiti del 

medico competente (art. 39); 

 

ACCERTATO che l’Istituto Comprensivo di Meldola non ha alle proprie dipendenze personale di 

qualificazione professionale in grado di realizzare quanto prescritto dalla normativa sopra 

richiamata; 

 

RILEVATA pertanto, l’esigenza funzionale di conferire un incarico di consulenza professionale 

ad un esperto qualificato ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

ESAMINATI attentamente tutti gli atti amm.vo-contabili posti in essere dalla scuola al fine di 

individuare il Medico Competente cui assegnare l’incarico e nello specifico: 

 richiesta di preventivo; 

 esame dei preventivi; 

 prospetto comparativo; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

 di ratificare l’incarico professionale di medico competente responsabile della sicurezza del 

lavoro c/o l’I.C. di Meldola e da quest’ultimo affidato con decorrenza: data di 

sottoscrizione del contratto e per i 3 anni successivi, al Dott. Francesco De Domenico 

dipendente di Lavoro & Ambiente srl di Forlì.  

 di impegnare la somma di €. 150,00 + IVA per ogni anno, quale compenso fisso annuale + 

le visite specialistiche previste dalle normative vigenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 

dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 06.05.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N°3  DEL  6 MAGGIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 13 
 

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA SCUOLA INFANZIA GIORNATE DEL 21 E 28 

MAGGIO 2015. 

 

L’anno 2015 addì 6 del mese di MAGGIO alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente  X 

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 12      6 

  

 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la richiesta di chiusura anticipata dei due plessi di Scuola Infanzia in occasione delle feste 

di fine anno scolastico; 

 

ad unanimità: 

 

DELIBERA 

 

le chiusure anticipate come di seguito si indica: 

 

PLESSO DATA CHIUSURA ORE 

Girotondo 21/05/2015 Dalle 13,00 alle 13,30 

Giramondo 28/05/2015 Dalle 13,00 alle 13,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 

dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 06.05.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N°3  DEL  6 MAGGIO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 14 
 

OGGETTO: CONCESSIONE NULLA-OSTA LOCALI SCOLASTICI CENTRI ESTIVI – 

ESTATE 2015. 

 

L’anno 2015 addì 6 del mese di MAGGIO alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente  X 

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “  X 

GIUNCHI ROMEO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 12      6 

  

 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la richiesta dell’Amministrazione Comunale di Meldola, prot. n. 5638/2015 del 13/04/2014, 

relativa alla richiesta di nulla-osta per l’utilizzo dei locali scolastici per Centri Estivi – Estate 

2015;  

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

la concessione del nulla-osta a titolo autorizzativo da parte dell’Amministrazione Comunale di 

Meldola, in quanto le iniziative di cui trattasi sono compatibili con le attività scolastiche e la 

destinazione d’uso e precisamente come di seguito si indica: 

  

Organizzatore  Spazi concessi Periodo 

Formula Solidale  

Coop. Sociale Onlus 

 Locali Scuola Infanzia 

“GIROTONDO” per centro 

estivo 3-6 anni 

 Locali Scuola Secondaria di 

I° grado  

 

Scuola Primaria “De Amicis”: 4 

aule, mensa, palestra e servizi, cortile 

interno e stanza con servizi operatori 

ATA 

 Dal 06/07/2015 al 

04/09/2015 

 

 Dal 01/07/2015 al 

31/08/2015  

ASD Liberamente Locali Scuola Primaria “De 

Amicis”: 4 aule, palestra e stanze di 

servizio per centro estivo 4-14 anni 

Dal 08/06/2015 al 31/07/2015 

Comunità Cristiana 

Meldolese 

Palestra Scuola Primaria (utilizzo 

saltuario e da concordarsi con altri 

soggetti utilizzatori) 

Dal 08/06/2015 al 31/07/2015 

Associazione Logos Alcune aule Scuola Secondaria di I° 

grado 

Dal 13/07/2015 al 17/07/2015 

(come da ulteriore richiesta 

dell’Associazione stessa) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 

dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 06.05.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 


